
LINTEC　Corporation

主要な連結会社の概況　…………………………………………………………………

セグメント情報（四半期推移）…………………………………………………………

Page  5

Page  6

主要な連結会社の概況（四半期推移）②　……………………………………………

Page  7

    ２０２５年３月期　　第２四半期決算補足説明資料

連結損益計算書　…………………………………………………………………………

連結貸借対照表  ………………………………………………………………………… Page  1

連結貸借対照表（四半期推移）…………………………………………………………

連結損益計算書（四半期推移）…………………………………………………………

Page  2

Page  4

Page  3

セグメント情報　…………………………………………………………………………

リンテック株式会社

Page  8

Page 10

主要な連結会社の概況（四半期推移）①　……………………………………………

主要な連結会社の概況（予想）………………………………………………………… Page 14

Page 11

連結損益計算書（予想）…………………………………………………………………

セグメント情報（予想）…………………………………………………………………

連結キャッシュ・フロー計算書（四半期推移）　……………………………………

Page  9

Page 12

Page 13

連結キャッシュ・フロー計算書　………………………………………………………



　連結貸借対照表 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

（単位：百万円，％）

金　額 構成比 金　額 構成比

 流動資産 187,977 56.3 194,435 56.0 6,457

 現金及び預金 55,490 16.6 53,009 15.3 ▲ 2,480

 受取手形、売掛金及び契約資産 64,764 19.4 69,224 19.9 4,459

 棚卸資産 59,548 17.8 65,692 18.9 6,144

 その他 8,173 2.5 6,507 1.9 ▲ 1,665

 固定資産 145,664 43.7 152,517 44.0 6,853  

 有形･無形固定資産 132,424 39.7 139,036 40.1 6,611  8,907(資本的支出)　▲6,310(減価償却費)　▲2,307(のれん償却額)

 投資その他の資産 13,239 4.0 13,481 3.9 241

 資産合計 333,642 100.0 346,953 100.0 13,310

 流動負債 75,918 22.8 70,144 20.2 ▲ 5,773

 支払手形及び買掛金 45,705 13.7 42,451 12.2 ▲ 3,253

 短期借入金 1,400 0.4 300 0.1 ▲ 1,100

 一年内返済予定の長期借入金 1,974 0.6 1,753 0.5 ▲ 221

 その他 26,838 8.1 25,639 7.4 ▲ 1,198

 固定負債 24,739 7.4 25,104 7.2 365

 長期借入金 5,888 1.8 4,653 1.3 ▲ 1,235

 その他 18,851 5.6 20,451 5.9 1,600

 純資産 232,984 69.8 251,703 72.6 18,719

 負債純資産合計 333,642 100.0 346,953 100.0 13,310
　

増減額
2024年3月31日現在 2024年9月30日現在

主な増減要因

－１－



　連結貸借対照表（四半期推移） 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

（単位：百万円）

 流動資産 177,042 179,342 181,380 187,977 193,707 194,435

 現金及び預金 46,135 45,407 45,811 55,490 55,508 53,009

 受取手形、売掛金及び契約資産 58,965 64,761 66,905 64,764 67,261 69,224

 棚卸資産 66,337 63,037 61,893 59,548 63,257 65,692

 その他 5,604 6,136 6,769 8,173 7,680 6,507

 固定資産 132,961 141,968 144,766 145,664 147,615 152,517

 有形･無形固定資産 119,334 128,174 131,481 132,424 134,952 139,036

 投資その他の資産 13,627 13,793 13,285 13,239 12,663 13,481

 資産合計 310,004 321,310 326,146 333,642 341,323 346,953

 流動負債 59,439 62,077 66,103 75,918 75,734 70,144

 支払手形及び買掛金 35,231 40,031 43,030 45,705 48,468 42,451

 短期借入金 5,884 1,350 400 1,400 300 300

 一年内返済予定の長期借入金 1,742 1,789 1,708 1,974 2,118 1,753

 その他 16,580 18,906 20,964 26,838 24,847 25,639

 固定負債 24,081 24,495 23,922 24,739 24,433 25,104

 長期借入金 6,581 6,717 5,593 5,888 5,205 4,653

 その他 17,499 17,777 18,329 18,851 19,228 20,451

 純資産 226,484 234,737 236,120 232,984 241,155 251,703

 負債純資産合計 310,004 321,310 326,146 333,642 341,323 346,953

2024年3月期 2025年3月期

3Q(2024/12/31) 4Q(2025/3/31)1Q(2023/6/30) 2Q(2023/9/30) 3Q(2023/12/31) 4Q(2024/3/31) 1Q(2024/6/30) 2Q(2024/9/30)

－２－



　連結損益計算書 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

（単位：百万円，％）

売 上 高 131,735 100.0 158,476 100.0 26,740 20.3 310,000 100.0

売 上 原 価 103,914 78.9 117,306 74.0 13,391 12.9 230,000 74.2

売 上 総 利 益 27,821 21.1 41,169 26.0 13,348 48.0 80,000 25.8

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 24,631 18.7 27,482 17.4 2,851 11.6 56,000 18.1

営 業 利 益 3,190 2.4 13,687 8.6 10,497 329.1 24,000 7.7

営 業 外 収 益 1,575 1.2 918 0.6 ▲ 657 ▲ 41.7 1,600 0.5

営 業 外 費 用 465 0.3 338 0.2 ▲ 127 ▲ 27.3 1,300 0.4

経 常 利 益 4,299 3.3 14,266 9.0 9,966 231.8 24,300 7.8

特 別 利 益 29 0.0 284 0.2 254 875.5 300 0.1

特 別 損 失 　　― 　　― 　　― 　　― 　　― 　　― 　　― 　　―

税 金 等 調 整 前 中 間 （ 当 期 ） 純 利 益 4,328 3.3 14,550 9.2 10,221 236.1 24,600 7.9

法 人 税 等 2,350 1.8 3,733 2.4 1,382 58.8 7,600 2.4

中 間 （ 当 期 ） 純 利 益 1,978 1.5 10,817 6.8 8,839 446.8 17,000 5.5

非 支 配 株 主 に 帰 属 す る
中 間 （ 当 期 ） 純 利 益 （ ▲ は 損 失 ）

11 0.0 2 0.0 ▲ 8 ▲ 75.3 　　― 　　―

親会社株主に帰属する中間（当期）純利益 1,966 1.5 10,814 6.8 8,847 449.9 17,000 5.5

金　額 売上比 金　額 売上比 増減額 増減率 金　額 売上比

2024年3月期 第２四半期 2025年3月期 第２四半期 前年同期比 2025年3月期通期（予想）

－３－



　連結損益計算書（四半期推移） 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

 

（単位：百万円）

65,036 66,699 71,794 72,792 76,045 82,431

売 上 原 価 51,491 52,423 55,581 55,418 55,970 61,336

売 上 総 利 益 13,544 14,277 16,213 17,373 20,074 21,095

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 12,186 12,445 12,886 13,262 13,638 13,844

1,358 1,832 3,326 4,112 6,435 7,252

営 業 外 収 益 858 717 ▲ 57 242 1,306 ▲ 388

営 業 外 費 用 248 217 172 214 151 187

1,968 2,331 3,099 4,139 7,590 6,676

特 別 利 益 ― 29 ― ― 59 225

特 別 損 失 ― ― ― 2,113 ― ―

1,968 2,360 3,099 2,025 7,649 6,901

法 人 税 等 862 1,488 1,068 772 1,753 1,980

四 半 期 純 利 益 1,105 873 2,031 1,253 5,896 4,921

非 支 配 株 主 に 帰 属 す る
四 半 期 純 利 益 ( ▲ は 損 失 )

5 6 3 4 5 ▲ 3

1,100 866 2,028 1,249 5,890 4,924

※（　）内は対前年同四半期比増減率です。

(▲76.2％)

(▲6.4％)

(▲74.8％)

(▲71.6％)

(▲71.6％)

(▲78.7％)

(▲11.0％)

(▲58.2％)

(▲55.1％)

(▲54.5％)

(185.8％)

(▲0.5％)

(▲4.1％)

(▲0.4％)

(435.5％) (468.6％)

(288.6％) (192.4％)

2025年3月期2024年3月期

3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月) 1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月)2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月)1Q(4月～6月) 4Q(1月～3月)

税金等調整前四半期純利益

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
四 半 期 純 利 益

(186.4％)(285.6％)

(16.9％) (23.6％)

(295.9％)(373.7％)

(▲0.4％)

(▲11.2％)

(7.0％)

(647.6％)

(1,034.0％)

(217.4％)

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

－４－



　セグメント情報 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

（単位：百万円，％）

 売上高 131,735 100.0 158,476 100.0 26,740 20.3 310,000 100.0

 印刷材・産業工材関連 81,439 61.8 92,434 58.3 10,994 13.5 181,900 58.7

 印刷・情報材事業部門 64,076 48.6 73,541 46.4 9,464 14.8 144,800 46.7

 産業工材事業部門 17,363 13.2 18,893 11.9 1,530 8.8 37,100 12.0

 電子・光学関連 33,696 25.6 48,146 30.4 14,450 42.9 93,400 30.1

 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ事業部門 26,722 20.3 41,655 26.3 14,933 55.9 83,400 26.9

 オプティカル材事業部門 6,974 5.3 6,491 4.1 ▲ 483 ▲ 6.9 10,000 3.2

 洋紙・加工材関連 16,598 12.6 17,894 11.3 1,295 7.8 34,700 11.2

 洋紙事業部門 7,894 6.0 7,584 4.8 ▲ 310 ▲ 3.9 15,400 5.0

 加工材事業部門 8,704 6.6 10,310 6.5 1,606 18.5 19,300 6.2

 営業利益 3,190 2.4 13,687 8.6 10,497 329.1 24,000 7.7

 印刷材・産業工材関連 ▲ 776 ▲ 1.0 3,558 3.9 4,335 　　 ― 4,500 2.5

 電子・光学関連 4,304 12.8 9,485 19.7 5,180 120.3 18,600 19.9

 洋紙・加工材関連 ▲ 372 ▲ 2.2 615 3.4 987 　　 ― 900 2.6

構成比／利益率構成比／利益率

2025年3月期通期（予想）

金　額 構成比／利益率

前年同期比2024年3月期 第２四半期

金　額

2025年3月期 第２四半期

金　額 増減額 増減率

－５－



　セグメント情報（四半期推移） 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

（単位：百万円）

65,036 66,699 71,794 72,792 76,045 82,431

40,948 40,491 43,950 43,581 45,286 47,148

32,539 31,537 34,832 34,267 36,202 37,339

8,409 8,954 9,118 9,314 9,083 9,810

15,939 17,757 19,630 20,566 21,830 26,316

12,832 13,890 15,865 17,391 19,120 22,535

3,107 3,867 3,764 3,176 2,709 3,782

8,148 8,450 8,215 8,645 8,928 8,966

4,086 3,808 3,665 3,770 3,782 3,802

4,061 4,643 4,549 4,876 5,146 5,164

1,358 1,832 3,326 4,112 6,435 7,252

▲ 202 ▲ 574 ▲ 203 ▲ 136 1,938 1,620

1,970 2,334 3,330 4,027 4,148 5,337

▲ 426 54 183 210 339 276
 洋紙・加工材関連

(411.1％)

(295.9％)

( ― )

(128.7％)

( ― )

(▲10.7％)

( ― )

(9.9％)

(▲4.1％)

( ― )

(21.2％)

( ― )( ― )

(16.0％)

( ― )

(▲60.8％)

( ― )

(48.2％)

(62.2％)

(▲2.2％)

(11.2％)

(6.1％)

(▲0.2％)

2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月)

2024年3月期 2025年3月期

1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月)

(23.6％)(▲0.5％)

1Q(4月～6月) 3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月)

(16.4％)

(18.4％)

(9.6％)

(▲5.1％)

(▲11.0％)(▲6.4％)
 売上高

 印刷材・産業工材関連

 印刷・情報材事業部門

 産業工材事業部門

(16.9％)

(10.6％)

(11.3％)

(8.0％)

(7.0％)

(0.1％)

(▲1.7％)

(7.1％)

(▲9.9％)

(▲13.1％)

(3.8％)

(▲7.7％)

 電子・光学関連

 加工材事業部門

 営業利益

 印刷材・産業工材関連

 電子・光学関連

 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ事業部門

 洋紙・加工材関連

 洋紙事業部門

 オプティカル材事業部門

(37.0％)

(49.0％)

(9.6％)

(▲7.4％)

(26.7％)

(373.7％)

( ― )

(110.6％)

(▲12.8％)

(▲58.2％)

(26.4％)

(28.3％)

(5.0％)

(▲9.7％)

(20.0％)

(647.6％)

( ― )

(315.6％)

(17.1％)

※（　）内は対前年同四半期比増減率です。

(6.4％)

(11.6％)

(10.6％)

(▲0.3％)

( ― )

(▲37.3％)

(6.2％)

(1.2％)

(▲6.1％)

(▲46.4％)

(▲22.1％)

(▲28.4％)

(13.3％)

(4.5％)

(▲74.8％)

(▲12.5％)

(▲19.0％)

(▲18.7％)

(▲20.2％)

(4.7％)

(▲0.4％)

(9.4％)

－６－



　主要な連結会社の概況 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

売上高 71,530 85,610 14,080 172,100 売上高 1,915 2,409 494 5,000 売上高 3,785 4,835 1,050 9,900

営業利益 1,873 6,683 4,810 12,700 営業利益 ▲ 24 351 375 600 営業利益 210 606 396 1,300

経常利益 9,081 12,162 3,081 19,000 経常利益 9 467 458 700 経常利益 361 909 548 1,200

中間(当期)
純利益

7,792 10,313 2,521 14,900
中間(当期)
純利益

6 375 369 600
中間(当期)
純利益

299 742 443 1,000

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

売上高 4,344 5,660 1,316 10,600 売上高 1,932 2,431 499 4,700 売上高 36,766 44,876 8,110 86,500

営業利益 25 698 673 500 営業利益 130 273 143 500 営業利益 ▲ 1,770 ▲ 179 1,591 ▲ 1,000

経常利益 ▲ 32 650 682 400 経常利益 156 321 165 500 経常利益 ▲ 2,025 ▲ 359 1,666 ▲ 1,300

中間(当期)
純利益

▲ 43 650 693 400
中間(当期)
純利益

113 241 128 400
中間(当期)
純利益

▲ 2,094 ▲ 481 1,613 ▲ 1,600

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

売上高 1,841 1,828 ▲ 13 3,600 売上高 2,574 3,208 634 6,300 売上高 26,572 35,743 9,171 68,400

営業利益 58 3 ▲ 55 0 営業利益 183 313 130 700 営業利益 1,982 5,172 3,190 9,000

経常利益 64 ▲ 47 ▲ 111 0 経常利益 197 314 117 700 経常利益 2,138 7,386 5,248 11,300

中間(当期)
純利益

45 ▲ 42 ▲ 87 0
中間(当期)
純利益

158 245 87 500
中間(当期)
純利益

1,503 6,285 4,782 9,100

LINTEC (THAILAND) CO.,LTD.（出資比率　100%） LINTEC SINGAPORE PRIVATE LIMITED ほか1社（出資比率　100%）

2023年9月期 2024年9月期 前期比増減
2025年3月期
通期(予想)

前期比増減
2024年12月期
通期(予想)

※ LINTEC ADVANCED TECHNOLOGIES (SINGAPORE) PRIVATE LIMITEDを設立し
　 LINTEC SINGAPORE PRIVATE LIMITEDの一部事業を譲渡しましたが、2023年
　 6月期との比較のため、2024年6月期および2024年12月期通期(予想)には
　 LINTEC ADVANCED TECHNOLOGIES (SINGAPORE) PRIVATE LIMITEDの業績を
   含めております。

MADICO, INC. ほか1社（出資比率　100%） 琳得科(蘇州)科技有限公司（出資比率　100%） MACtac Americas, LLC ほか4社（出資比率　100%）

2023年6月期 2024年6月期 前期比増減
2024年12月期
通期(予想)

2023年6月期 2024年6月期

リンテック㈱

2024年12月期
通期(予想)

2023年6月期 2024年6月期 前期比増減
2024年12月期
通期(予想)

2023年6月期 2024年6月期 前期比増減
2024年12月期
通期(予想)

2023年6月期 2024年6月期 前期比増減

PT. LINTEC INDONESIA（出資比率　81.1%） LINTEC KOREA, INC.（出資比率　100%） その他連結子会社（海外25社、国内3社）

2023年6月期 2024年6月期 前期比増減
2024年12月期
通期(予想)

前期比増減
2025年3月期
通期(予想)

※ 海外子会社は12月決算であります。

2023年6月期 2024年6月期 前期比増減
2024年12月期
通期(予想)

2023年9月期 2024年9月期

－７－



　主要な連結会社の概況（四半期推移）① 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

【リンテック㈱】 （単位：百万円） 【LINTEC (THAILAND) CO.,LTD. 】 （単位：百万円）

1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3) 1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 34,798 36,732 39,539 40,568 42,919 42,691 売上高 941 974 1,018 1,086 1,157 1,252

営業利益 610 1,263 2,269 2,716 3,503 3,180 営業利益 ▲ 15 ▲ 9 41 70 187 164

経常利益 1,422 7,659 1,967 3,129 4,320 7,842 経常利益 ▲ 19 28 70 31 261 206

四半期
純利益

1,009 6,783 1,413 2,820 3,329 6,984
四半期
純利益

▲ 19 25 69 14 209 166

【MADICO, INC. ほか1社】 （単位：百万円） 【琳得科（蘇州）科技有限公司】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 1,951 2,393 2,387 2,631 2,487 3,173 売上高 895 1,037 1,092 1,138 1,134 1,297

営業利益 ▲ 108 133 35 30 263 435 営業利益 51 79 59 71 127 146

経常利益 ▲ 138 106 4 ▲ 12 239 411 経常利益 49 107 74 82 153 168

四半期
純利益

▲ 138 95 3 ▲ 13 239 411
四半期
純利益

34 79 57 59 117 124

【PT. LINTEC INDONESIA】　 （単位：百万円） 【LINTEC KOREA, INC.】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 917 924 1,071 1,090 898 930 売上高 1,191 1,383 1,387 1,406 1,547 1,661

営業利益 12 46 45 50 9 ▲ 6 営業利益 72 111 105 97 132 181

経常利益 30 34 0 48 ▲ 5 ▲ 42 経常利益 120 77 121 115 144 170

四半期
純利益

21 24 ▲ 3 38 ▲ 6 ▲ 36
四半期
純利益

96 62 98 99 114 131

2025年3月期2024年3月期 2025年3月期 2024年3月期
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　主要な連結会社の概況（四半期推移）② 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

【LINTEC SINGAPORE PRIVATE LIMITED ほか1社】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 1,823 1,962 2,282 2,091 1,874 2,961

営業利益 92 118 224 181 110 496

経常利益 67 294 265 40 270 639

四半期
純利益

54 245 202 ▲ 7 199 543

【MACtac Americas, LLC ほか4社】 （単位：百万円）

1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12) 1Ｑ(1～3) 2Ｑ(4～6) 3Ｑ(7～9) 4Ｑ(10～12)

売上高 18,968 17,798 20,309 20,081 21,984 22,892

営業利益 ▲ 672 ▲ 1,098 ▲ 843 ▲ 568 9 ▲ 188

経常利益 ▲ 837 ▲ 1,188 ▲ 969 ▲ 676 ▲ 69 ▲ 290

四半期
純利益

▲ 843 ▲ 1,251 ▲ 1,014 ▲ 694 ▲ 129 ▲ 352

【その他連結子会社 (海外25社、国内3社）】 （単位：百万円）

1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3) 1Ｑ(4～6) 2Ｑ(7～9) 3Ｑ(10～12) 4Ｑ(1～3)

売上高 12,729 13,843 14,826 15,397 16,442 19,301

営業利益 894 1,088 1,420 1,455 2,346 2,826

経常利益 870 1,268 2,431 1,391 2,565 4,821

四半期
純利益

610 893 2,057 ▲ 1,087 2,088 4,197

2024年3月期 2025年3月期

※ 海外子会社は12月決算であります。

※ LINTEC ADVANCED TECHNOLOGIES (SINGAPORE) PRIVATE LIMITEDを設立し、LINTEC SINGAPORE PRIVATE LIMITEDの
   一部事業を譲渡しましたが、2023年12月期との比較のため、2024年12月期にはLINTEC ADVANCED TECHNOLOGIES
  (SINGAPORE) PRIVATE LIMITEDの業績を含めております。
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　連結キャッシュ・フロ－計算書 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

（単位：百万円）

増減額

 営業活動によるキャッシュ・フロ－ 16,957 11,932 ▲ 5,024             

 税金等調整前中間純利益 4,328 14,550 10,221            

 減価償却費、のれん償却額 7,523 8,618 1,094             

 運転資産(売上債権･棚卸資産･仕入債務) 6,109 ▲ 9,038 ▲ 15,148            

 その他(法人税の支払等) ▲ 1,004 ▲ 2,197 ▲ 1,192             

 投資活動によるキャッシュ・フロ－ ▲ 14,159 ▲ 11,759 2,399             

 有形固定資産の取得による支出 ▲ 8,341 ▲ 11,913 ▲ 3,571             

 有形固定資産の売却による収入 87 197 109               

 定期預金の預入による支出 ▲ 3,350 ▲ 2,626 723               

 定期預金の払戻による収入 4,429 2,157 ▲ 2,272             

 事業譲受による支出 ▲ 7,007 　　　　　　　　― 7,007             

 その他 23 425 402               

 財務活動によるキャッシュ・フロ－ 2,997 ▲ 5,564 ▲ 8,562             

 短期借入金の純増減額 453 ▲ 1,100 ▲ 1,553             

 長期借入れによる収入 6,795 　　　　　　　　― ▲ 6,795             

 長期借入金の返済による支出 ▲ 838 ▲ 977 ▲ 139               

 配当金の支払額 ▲ 3,009 ▲ 3,009 ▲ 0

 その他 ▲ 403 ▲ 477 ▲ 74                

 現金及び現金同等物に係る換算差額 2,307 2,173 ▲ 133               

 現金及び現金同等物の増減額 8,103 ▲ 3,218 ▲ 11,321            

 現金及び現金同等物の期首残高 33,857 52,396 18,539            

 非連結子会社との合併に伴う現金及び現金同等物の増加額 180 　　　　　　　 ― ▲ 180               

 現金及び現金同等物の中間期末残高 42,141 49,178 7,037             

2024年3月期 第２四半期 2025年3月期 第２四半期
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　連結キャッシュ・フロ－計算書（四半期推移） 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

（単位：百万円）

 営業活動によるキャッシュ・フロ－ 5,451 11,506 8,035 14,213 8,573 3,359

 税金等調整前四半期純利益 1,968 2,360 3,099 2,025 7,649 6,901

 減価償却費、のれん償却額 3,708 3,815 4,056 4,324 4,224 4,394

 運転資産(売上債権･棚卸資産･仕入債務) ▲ 314 6,423 2,447 5,470 ▲ 1,716 ▲ 7,322

 その他(法人税の支払等) 89 ▲ 1,093 ▲ 1,566 2,393 ▲ 1,584 ▲ 613

 投資活動によるキャッシュ・フロ－ ▲ 5,449 ▲ 8,710 ▲ 2,379 ▲ 4,974 ▲ 5,203 ▲ 6,556

 有形固定資産の取得による支出 ▲ 5,641 ▲ 2,700 ▲ 2,663 ▲ 3,427 ▲ 4,968 ▲ 6,945

 有形固定資産の売却による収入 28 59 20 1 135 62

 定期預金の預入による支出 ▲ 1,503 ▲ 1,847 ▲ 1,710 ▲ 1,655 ▲ 858 ▲ 1,768

 定期預金の払戻による収入 1,728 2,701 2,203 1,356 445 1,712

 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の
 取得による支出  　　　 ―  　　　 ―  　　　 ― ▲ 1,090  　　　 ―  　　　 ―

 事業譲受による支出  　　　 ― ▲ 7,007  　　　 ―  　　　 ―  　　　 ―  　　　 ―

 その他 ▲ 63 86 ▲ 229 ▲ 158 42 383

 財務活動によるキャッシュ・フロ－ 7,759 ▲ 4,762 ▲ 5,057 772 ▲ 5,160 ▲ 404

 短期借入金の純増減額 5,000 ▲ 4,547 ▲ 961 993 ▲ 1,100  　　　 ―

 長期借入れによる収入 6,795  　　　 ―  　　　 ―  　　　 ―  　　　 ―  　　　 ―

 長期借入金の返済による支出 ▲ 838  　　　 ― ▲ 883  　　　 ― ▲ 821 ▲ 156

 配当金の支払額 ▲ 2,989 ▲ 20 ▲ 3,000 ▲ 8 ▲ 2,989 ▲ 20

 その他 ▲ 207 ▲ 196 ▲ 213 ▲ 213 ▲ 248 ▲ 229

 現金及び現金同等物に係る換算差額 411 1,896 250 ▲ 603 1,293 880

 現金及び現金同等物の増減額 8,172 ▲ 69 848 9,407 ▲ 496 ▲ 2,722

 現金及び現金同等物の期首残高 33,857 42,210 42,141 42,989 52,396 51,899

180  　　　 ―  　　　 ―  　　　 ―  　　　 ―  　　　 ―

 現金及び現金同等物の四半期末残高 42,210 42,141 42,989 52,396 51,899 49,178

4Q(1月～3月)

2025年3月期2024年3月期

1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月) 4Q(1月～3月) 1Q(4月～6月) 2Q(7月～9月) 3Q(10月～12月)

 非連結子会社との合併に伴う
 現金及び現金同等物の増加額
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　連結損益計算書（予想） 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

売 上 高 310,000 100.0 290,000 100.0 20,000 6.9 276,321 100.0

売 上 原 価 230,000 74.2 219,200 75.6 10,800 4.9 214,913 77.8

売 上 総 利 益 80,000 25.8 70,800 24.4 9,200 13.0 61,407 22.2

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 56,000 18.1 52,800 18.2 3,200 6.1 50,779 18.4

営 業 利 益 24,000 7.7 18,000 6.2 6,000 33.3 10,628 3.8

営 業 外 収 益 1,600 0.5 800 0.3 800 100.0 1,760 0.7

営 業 外 費 用 1,300 0.4 800 0.3 500 62.5 851 0.3

経 常 利 益 24,300 7.8 18,000 6.2 6,300 35.0 11,537 4.2

特 別 利 益 300 0.1  　 ―  　 ― 300  　 ― 29 0.0

特 別 損 失  　 ―  　 ―  　 ―  　 ―  　 ―  　 ― 2,113 0.8

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 24,600 7.9 18,000 6.2 6,600 36.7 9,452 3.4

法 人 税 等 7,600 2.4 5,000 1.7 2,600 52.0 4,190 1.5

当 期 純 利 益 17,000 5.5 13,000 4.5 4,000 30.8 5,262 1.9

非 支 配 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 利 益 （ ▲ は 損 失 ）  　 ―  　 ―  　 ―  　 ―  　 ―  　 ― 18 0.0

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益 17,000 5.5 13,000 4.5 4,000 30.8 5,243 1.9

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り 配 当 金

連 結 配 当 性 向

　12円00銭　

▲ 6.0P  

76円66銭　

88円00銭　

114.8％  

　58円39銭　248円44銭　

100円00銭　

40.3％  

190円05銭　

88円00銭　

46.3％  

金　額 売上比

（単位：百万円，％）

2025年3月期通期（修正予想） 2025年3月期通期（当初予想） 差異 2024年3月期通期（実績）

金　額 売上比 金　額 売上比 増減額 増減率
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　セグメント情報（予想） 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

（単位：百万円，％）

 売上高 310,000 100.0 290,000 100.0 20,000 6.9 276,321 100.0

 印刷材・産業工材関連 181,900 58.7 176,100 60.7 5,800 3.3 168,970 61.2

 印刷・情報材事業部門 144,800 46.7 139,600 48.1 5,200 3.7 133,175 48.2

 産業工材事業部門 37,100 12.0 36,500 12.6 600 1.6 35,795 13.0

 電子・光学関連 93,400 30.1 78,900 27.2 14,500 18.4 73,892 26.7

 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ事業部門 83,400 26.9 67,900 23.4 15,500 22.8 59,978 21.7

 オプティカル材事業部門 10,000 3.2 11,000 3.8 ▲ 1,000 ▲ 9.1 13,914 5.0

 洋紙・加工材関連 34,700 11.2 35,000 12.1 ▲ 300 ▲ 0.9 33,458 12.1

 洋紙事業部門 15,400 5.0 16,000 5.5 ▲ 600 ▲ 3.8 15,329 5.5

 加工材事業部門 19,300 6.2 19,000 6.6 300 1.6 18,129 6.6

 営業利益 24,000 7.7 18,000 6.2 6,000 33.3 10,628 3.8

 印刷材・産業工材関連 4,500 2.5 3,100 1.8 1,400 45.2 ▲ 1,115 ▲ 0.7

 電子・光学関連 18,600 19.9 13,700 17.4 4,900 35.8 11,661 15.8

 洋紙・加工材関連 900 2.6 1,200 3.4 ▲ 300 ▲ 25.0 21 0.1

金　額 構成比／利益率 金　額 構成比／利益率 増減額 増減率

2025年3月期通期 （修正予想） 2025年3月期通期 （当初予想） 差異 2024年3月期通期（実績）

金　額 構成比／利益率

－13－



　主要な連結会社の概況（予想） 2025年3月期 第２四半期決算補足説明資料

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

売上高 172,100 162,200 9,900 151,637 売上高 5,000 4,300 700 4,019 売上高 9,900 8,400 1,500 8,158

営業利益 12,700 9,600 3,100 6,858 営業利益 600 200 400 87 営業利益 1,300 800 500 615

経常利益 19,000 15,600 3,400 14,177 経常利益 700 200 500 110 経常利益 1,200 800 400 666

当期純利益 14,900 12,800 2,100 12,025 当期純利益 600 200 400 89 当期純利益 1,000 600 400 494

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

売上高 10,600 9,400 1,200 9,362 売上高 4,700 4,200 500 4,162 売上高 86,500 81,300 5,200 77,156

営業利益 500 100 400 90 営業利益 500 300 200 260 営業利益 ▲ 1,000 ▲ 600 ▲ 400 ▲ 3,181

経常利益 400 0 400 ▲ 40 経常利益 500 350 150 312 経常利益 ▲ 1,300 ▲ 1,100 ▲ 200 ▲ 3,670

当期純利益 400 0 400 ▲ 53 当期純利益 400 250 150 229 当期純利益 ▲ 1,600 ▲ 1,200 ▲ 400 ▲ 3,802

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

売上高 3,600 4,000 ▲ 400 4,002 売上高 6,300 5,500 800 5,367 売上高 68,400 58,400 10,000 56,795

営業利益 0 200 ▲ 200 153 営業利益 700 400 300 385 営業利益 9,000 7,000 2,000 4,857

経常利益 0 200 ▲ 200 112 経常利益 700 400 300 433 経常利益 11,300 8,100 3,200 5,960

当期純利益 0 150 ▲ 150 80 当期純利益 500 300 200 355 当期純利益 9,100 6,300 2,800 2,473

2024年12月期
通期(修正予想)

※ LINTEC ADVANCED TECHNOLOGIES (SINGAPORE) PRIVATE LIMITEDを設立し
　 LINTEC SINGAPORE PRIVATE LIMITEDの一部事業を譲渡しましたが、2023年
　 12月期との比較のため、2024年12月期通期(当初予想)および2024年12月期
   通期(修正予想)にはLINTEC ADVANCED TECHNOLOGIES (SINGAPORE) PRIVATE
   LIMITEDの業績を含めております。

LINTEC SINGAPORE PRIVATE LIMITED ほか1社　(出資比率　100%)

2025年3月期
通期(修正予想)

2024年12月期
通期(当初予想)

差異
2024年12月期
通期(修正予想)

2023年12月期
通期(実績)

MADICO, INC. ほか1社　(出資比率　100%) 琳得科(蘇州)科技有限公司　(出資比率　100%) MACtac Americas, LLC ほか4社　（出資比率　100%）

リンテック㈱ LINTEC (THAILAND) CO.,LTD.（出資比率　100%）

2024年3月期
通期(実績)

2024年12月期
通期(修正予想)

2024年12月期
通期(当初予想)

差異
2025年3月期

通期(当初予想)
差異

2023年12月期
通期(実績)

差異
2023年12月期
通期(実績)

2024年12月期
通期(修正予想)

2024年12月期
通期(当初予想)

差異
2023年12月期
通期(実績)

2024年12月期
通期(当初予想)

※ 海外子会社は12月決算であります。

2025年3月期
通期(修正予想)

2025年3月期
通期(当初予想)

差異
2024年3月期
通期(実績)

その他連結子会社（海外25社、国内3社）

2024年12月期
通期(修正予想)

2024年12月期
通期(当初予想)

差異
2023年12月期
通期(実績)

PT. LINTEC INDONESIA　(出資比率　81.1%) LINTEC KOREA, INC.　(出資比率　100%)

2024年12月期
通期(修正予想)

2024年12月期
通期(当初予想)

差異
2023年12月期
通期(実績)

2024年12月期
通期(修正予想)

2024年12月期
通期(当初予想)

差異
2023年12月期
通期(実績)
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本資料の見通しに関する注意

本資料に掲載されている業績見通しに関する内容につきましては、本資料の作成日現在に

おいて想定できる経済情勢、市場動向及び計画などに基づき作成したものであり、その内

容の正確性を保証したり将来の計画数値、施策の実現を確約したりするものではありませ

ん。よって、実際の業績は、今後さまざまな要因によって異なる可能性があります。


	P00.表紙（予想あり）
	P01.連結貸借対照表（実績）_131_2Q【MR】
	P02.連結貸借対照表（四半期推移）_131_2Q
	P03.連結損益計算書（実績）_131_2Q【MR】
	P04.連結損益計算書（四半期推移）_131_2Q
	P05.セグメント情報（実績）_131_2Q【MR】
	P06.セグメント情報（四半期推移）_131_2Q
	P07.主要な連結会社の業績（実績）_131_2Q
	P08.主要な連結会社の業績①（四半期推移）_131_2Q
	P09.主要な連結会社の業績②（四半期推移）_131_2Q
	P10.連結キャッシュフロ－計算書（実績）_131_2Q【MR】
	P11.連結キャッシュフロ－計算書（四半期推移）_131_2Q
	P12.連結損益計算書（予想）_131_2Q
	P13.セグメント情報（予想）_131_2Q
	P14.主要な連結会社の業績（予想）_131_2Q
	P15.注意

